
Udržitelná městská mobilita v praxi – 

Případová studie Města Touškova ve spolupráci s Peoplecar

Patrik Bureš
CEO Peoplecar



Město Touškov - Plzeňský kraj

první zmínka o Touškově již v r. 1115
počet obyvatel 2318, vzdálenost 10 km od Plzně
obec s přenesenou působností 
Městský úřad s odborem sociálním, silničním, ekonomickým, bytovým a matrikou
a Stavební úřad Město Touškov
______________
vysoká veřejná vybavenost zahrnující komplexní služby lékařské, vzdělávací, obchody, pošta, 
domov pro seniory a mnoho aktivních organizací



ROZHODNUTÍ O INVESTICI 

1. Analýza současného stavu vozového parku 
    Jaké vozy? Proč nové vozy?  

2. Kontrola dotačních možností 
    Dotace od Státního fondu životního prostředí 
    Národní plán obnovy - dotace na e-vozy 

3.  Analýza požadavků úředníků a vedení města
    na využití a užívání vozů (délka tras, četnost, obsluha) 

4. Ekonomické vyhodnocení – porovnání současného stavu a nově očekávaného v případě elektrovozů 
    ( elektro 0,8 Kč/km & 4 Kč/km  spalovacího motoru) / pořizovací cena / vybudování technické 
    infrastruktury pro vozy vč. parkovacích míst pro vozy

 Elektromobil je při domácím nabíjení 3–8× levnější než benzínové auto. 

ZÁVĚR -  Na základě provozní a ekonomické analýzy investujeme do nákupu 3 elektrovozů. 



Jízda
20%

Stání
80%

Proč sdílení? Jak jsme na to přišli? 
      Máme celkem 15 úředníků a 15 zastupitelů. 
      Často potřebují vůz k výkonu funkce či povolání jen v určité       
dny a hodiny. O víkendech vozy nevyužíváme.  

Kolik vozů potřebujeme?                         

       2 vozy a sdílet si je mezi sebou v úřadě nebo 3 vozy a 
nabídnout je i pro naše příspěvkové organizace? 

         A nebo vozy dokonce nabídnout i občanům formou nové 
služby pro občany ? Mnoho pozitivních důvodů, 

ale  JAK TO UDĚLAT?  JAK VOZY EFEKTIVNĚ SDÍLET ?

… a  v tento okamžik se již vyvíjela aplikace PEOPLECAR!  

V dubnu 2024 jsme představili projekt sdílené komunitní elektromobility.
Od září 2024 sdílíme !



Máte staženou aplikaci?
 
A máte rezervaci? 

Tak super! 

Přijďte na parkoviště a jeďte! 

Až takhle jednoduché to je! 

Aplikace PEOPLECAR umožní městské elektrovozy sdílet s občany města. 

Kolik stojí sdílení ? Zaváděcí ceny na rok 2024 byla 100 Kč/ hod. Nyní 120 Kč/ hod. 

Auto je nabité, plně pojištěné, doplněné veškeré tekutiny, kompletně připravené na jízdu.

 Uživatel neplatí nic navíc než uvedený poplatek!



Specifikace služby Peoplecar

• Uzavřený systém uživatelů (komunita)

• Rezervace vozu přes aplikaci v přehledném kalendáři

• Dva uživatelské profily: osobní a pracovní

• Flexibilní cenotvorba

• Plně digitální bezklíčkový provoz

• Hotline pro řešení problémů 24/7

• Zvýhodněné balíčky služeb

• Kompletní správa vozu včetně čištění



Analýza půlročního provozu Počáteční nejistota ze strany zastupitelů. Důvěra lidem se nám v 

plné míře vrátila.

Pozitivní ohlas od uživatelů: Sdílená elektromobilita ve městě 

Touškov je občany i úředníky vnímána velmi pozitivně.

Kultivované užívání: Uživatelé se k vozům chovají ohleduplně, 

což nás velmi těší. 

Bez vážných incidentů v dopravě: K dnešnímu dni nebyl 

zaznamenán žádný vážný problém, který by vyžadoval zásah.



SHRNUTÍ    - Analýza půlročního provozu 



Další rozvoj projektu Peoplecar

Realizace v roce 2024:

• Pilotní projekt Město Touškov (3 

vozy, z toho 2 pro komerční 

provoz)

• Firmy:

Aktuální projekty v r. 2025:

• Tachov - 2 EV (spuštěno 3.3.)

• Holýšov - 1 EV (spuštěno 10.3.)

• Písek - 1 EV

• Šumperk – 1 EV 

• Vejprnice – 1 EV

• Bor - 1 EV

• řada dalších v jednání: Přeštice, Kdyně, 

Poběžovice, Nýřany, Teplice, UJEP aj. 

• SK: Považská Bystrica



Nabíjení vozů zelenou energií – FVE a možnost využít dotačních titulů  

• částečná nezávislost na elektrické síti 

• snížení provozních nákladů  - efektivní užívání

• nabíjení  z obnovitelných zdrojů  



Děkujeme Vám za pozornost a podporu tohoto inovativního 
projektu.

Jsme připraveni zodpovědět Vaše dotazy.

Patrik Bureš 

CEO Peoplecar 

e-community solutions s.r.o.

Ing. Kateřina Duchková 

starostka Města Touškov 


	Snímek 1
	Snímek 2: Město Touškov - Plzeňský kraj  první zmínka o Touškově již v r. 1115 počet obyvatel 2318, vzdálenost 10 km od Plzně obec s přenesenou působností  Městský úřad s odborem sociálním, silničním, ekonomickým, bytovým a matrikou a Stavební úřad Město 
	Snímek 3: ROZHODNUTÍ O INVESTICI     1. Analýza současného stavu vozového parku      Jaké vozy? Proč nové vozy?    2. Kontrola dotačních možností      Dotace od Státního fondu životního prostředí      Národní plán obnovy - dotace na e-vozy   3.  Analýza p
	Snímek 4: V dubnu 2024 jsme představili projekt sdílené komunitní elektromobility. Od září 2024 sdílíme ! 
	Snímek 5:  Máte staženou aplikaci?   A máte rezervaci?   Tak super!   Přijďte na parkoviště a jeďte!   Až takhle jednoduché to je!   
	Snímek 6
	Snímek 7:    
	Snímek 8
	Snímek 9:    
	Snímek 10:   
	Snímek 11

